
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
02 DE MARÇO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.059

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2018

PROCESSO Nº: 101/2018.
EMPRESA: IMPERIAL PAPELARIA EIRELI - EPP.
OBJETO: aquisição de material de consumo (expediente)
VALOR: R$ 597,20 (quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos)
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 33.90.30/ Fonte 0.1.00
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO: 28/02/2018.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 28 de fevereiro de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, atendendo a decisão do Sr. Secretário Municipal de Cultura 
e Turismo, divulga o resultado da licitação abaixo especificada.

LICITAÇÃO PRODETUR Nº 02/2017-Processo nº 441/2017-SECULT
OBJETO: Contratação de software para a gestão, monitoramento e avaliação do programa PRODETUR 
Salvador.

LICITANTE VENCEDOR VALOR (R$)

 SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA  362.045,20

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:27/02/2018

Salvador, 01 de março de 2018.

MARLENE DOS SANTOS FONSECA
Presidente 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMOB, atendendo à decisão do Sr. Secretário Municipal 
de Mobilidade, divulga o resultado da licitação abaixo especificada: 

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMOB N. º 01/2018 - PROC: 769/2017 - SEMOB
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de manutenção das 04 (quatro) cabines 
que compõem o Elevador Lacerda.

Licitante vencedora: Elevadores Otis Ltda

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
QUANT/
MÊS

PREÇO /MÊS (R$)
PREÇO 

TOTAL/ANO 
(R$)

1

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
PLANEJADA E CORRETIVA POR 
CHAMADA, COM PLANTÕES DE 
ATENDIMENTO, DAS 04 (QUATRO) 
CABINES QUE COMPÕEM O 
ELEVADOR LACERDA, LOCALIZADO 
NA PRAÇA THOMÉ DE SOUZA, 
S/N, NA CIDADE DO SALVADOR/
BAHIA, COM SUBSTITUIÇÃO 
EVENTUAL DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO 
PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS 
EQUIPAMENTOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
CONSTANTES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO IX DO 
EDITAL. 

12 16.250,00 195.000,00

SUBTOTAL A (VALOR GLOBAL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA 12 (DOZE) 
MESES (R$) 

 195.000,00

SUBTOTAL B - VALOR ESTIMADO PARA REPOSIÇÃO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS 
DURANTE O PRAZO DE 12 MESES DE VIGÊNCIA DO CONTRATO (PERCENTUAL DE 
40% DO VALOR PARA OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO)

 78.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (SUBTOTAL A + SUBTOTAL B) 273.000,00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de fevereiro de 2018

Salvador, 27 de fevereiro de 2018.

FLÁVIO FRANÇA DALTRO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, atendendo a decisão do Exmo Srº. Secretário Municipal de 

Ordem Publica, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SEMOP Nº 034/2017.

Processo: Nº 4776/2017.

Constitui objeto desta licitação a aquisição de 03 (três) HEADSET PHONES para uso da Diretoria de 

Serviços de Iluminação Pública - DSIP, conforme especificações constantes no ANEXO I, do tipo menor 

preço global.

Vencedora: IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA

Valor global: R$ 646,98 (seiscentos e quarenta e seis reais e noventa de oito centavos)

Data da Homologação: 01/03/2018.

Salvador, 01 de Março de 2018.

CAMILA A. GUIMARÃES CARNEIRO
Presidente da Cosel/Semop 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA nº 009/2017

A Comissão Especial Mista de Licitação, vinculada à Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, 

instituída pelo Decreto n.º 29.019/2017 de 18 de outubro de 2017, com base na Lei Federal nº 8.666/93 

e Lei Municipal nº 4.484/92, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da fase 

de julgamento das propostas da CONCORRÊNCIA Nº 09/2017, Processo nº: 1.269/2017 - SUCOP - 

Objeto: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria Técnica 

ao Gerenciamento a à Fiscalização das Obras de Implantação do “Trecho 1” do empreendimento 

“Corredores de Transporte Público Integrado de Salvador Lapa-Lip”: 

LICITANTE NOTA TÉCNICA NOTA DE PREÇO NOTA FINAL

CONSÓRCIO SONDOTÉCNICA - GEOHIDRO 90,90 100 95,45

CONSÓRCIO CONCREMAT - ATP 85,10 100 92,55

CONSÓRCIO EGIS - FALCÃO BAUER 80,70 100 90,35

CONSÓRCIO EBEI - HIGH TECH - CONTROL 
TEC

80,55 100 90,43

De acordo com o item 26.8 do Edital, fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data 

desta publicação para interpor recursos. Os recursos deverão ser protocolados na sede da 

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR - SUCOP, com sede na Avenida Presidente 

Costa e Silva S/N - Dique do Tororó, Salvador - BA. Fica assegurada aos licitantes vista dos elementos 

indispensáveis à defesa dos seus interesses na sala da Comissão Especial Mista de Licitação, 

localizada na SEMOB.

Salvador, 01 de março de 2018

HELENO SERGIO PEREIRA DA SILVA MENDONÇA

Presidente da Comissão.


